Note Bene Spectat ad fasciculum Conscriptionum Parochiarum Diaecesis Graeci Catholici MagnoVaradiensis

[fol.115r]

Conscriptio

Parochiae Graeci Ritus Catholicae Makoviensis⁵¹

in conformitate Benigno-Gratosi Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii Intimati sub vigesima septima Octobris Anni proxime evoluti Millesimi Septingentesimi Septagesimi Septimi emanati, et secundum Normam eatenus praescriptam peracta In Inclyto Comitatu Csanadiensis, quoad Graeco-Catholicos Diaecesi Magno-Varadiensis Parochia Mater est Oppidum Episcopale Makó, Anno Millesimo Septingentesimo Quadragesimo Septimo erecta

1^{mo} Dominus Terrestris est Illustrissimus Dominus Emericus Kristovics Episcopus Csanadiensis

2^{do} Idem et Ius Patronatus habet

3^{io} Animae in hac Matre Confessionis capaces sunt 604.

4^o Ex his integrae Sessionis nullus est, mediae vero dantur 2

Quartae Sessionis	7
Trium Octavarum	4
Unius Octavae	4
Inquilini	82
Subinquilini	52
Schismatici reperimur	17
Ex his vero mediae Sessionis unus est	1

5^{to} In hoc loco non Uniti nec Oratorium neque, Ministrum habent

6^{to} Graeco Catholici Nobiles in hoc Loco universim reperiuntur 5
quorum quattuor bini, et bini quintus autem divisus residet

7^o Ecclesiae Structura ex crudis Materialibus per praefatam Communitatem ante Annos 31. erecta non Annis sed debilitate Materiae vetusta, saepius per eandem Communitatem reparata Imagunculis aliquot, una cum illa vetustis provisa, jam in tantum ruinata est, ut amplius neque reparationis capax sit, et ideo timendum praeserim vehementiori vento agitante ne Populum Divinis vacantem aliquando obruat, provisa est sequentibus: utpote, Ara Magna, seu Sacra Mensa, Linteamine uno, Prothesis pariter uno, eadem Prothesis Mensalibus saltem communibus Candellabris duabus Ara similibus quatuor, Calice cupreo, et disco, ornamentis: Albis duabus ex rudi tela consutis, Casula una sericea, et Stola aliquantum noviori altera Casula, et Stola ex tela picta, laciniis jam proxima.

51 Makó [HU], Csongrád megye;

Libris sequentibus et quidem Valachicis: Evangeliorum, et Epistolarum, Octoik parvo, et Orologion [fol.115v] his quidem novis, sequentibus vero Lingva Illyrica, seu Rustico-Slavica Psalterio, Rituali parvo, Octoik parvo, Mineologion, Triodion, Sztrasznyk, Pentecostarion, et hi omnes ab aliis Ecclesiis Graeco-Catholicis ex Diaecesi Munkacsieni titulo Eleemosinae impetrati, siquidem jam sint antiquissimi, et reparati, amplius reparari seu reconpingi non valent, caeteris autem prorsus destituta est,

Adeoque quemadmodum Ecclesia ruinae proxima, et amplius reparationis incapax, loco sui novam erigi desiderat, ita Libris novis, aliisque appertinentiis, et ornatibus provideri cupit, et quidem Lingva valachia Libris sequentibus: Catavasiario, Rituali, Lyturgiali, Triodion, Sztraszmik, Pentecostarion, et Mineologion.

Lingva vero Ruthenica Lyturgiali /: Siquidem hucdum mutuato, et jam lacero utatur:/ Orologion, Rituali, Psalterio, Libro Evangeliorum, et Epistolarum, Mineologion, Octoik Magno, Triodion Sztrasznic, Pentecostarion, Catavasiarion Ornatibus autem: pluribus Mappis ad Aram Sacram, et Prothesim, Casula, Stola, Manipulis, Albis nobilioribus, Calice, Disco, aequae ex nobiliori Materia, Ciborio, Candelabris ad Aram convenientibus sex, ad Prothem duobus.

Imagines quatuor majores, et duodecim Apostolorum ac in medio horum Christi Salvatoris, quae sumptibus Parochi Ladislai Sarkadi consurrexerunt, habentur, item duo vexilla vetusta, crux funebris, ante Imagines majores, tres parvae, ante Aram vero majuscula aeneae Lampadulae, hae Imagines valiturae videntur in erigenda nova Ecclesia ad vestibulum Faeminarum, caeterum providenda veniret toto Frontispicio Altaris, ante illud necessariis quatuor Candelabris Magnis, duobus vero ad Vestibulum Faeminarum, denique duobus vexillis, siquidem haec proxima sint laciniis, ex eo quod de hyeme humiditas exederit

Eadem praefata Ecclesia non nisi ducentarum animarum capax est, id est 200

Habet duas Campanulas unam viginti octo, alteram quadraginta octo Librarum, plebeculae contribucutis sumptibus procuratas.

8^{vo} Nullum capitale, adeoque nullos Proventus habet

Fundos legatos, aut donatos nullos, ex Cryptis, Pulsu Campanarum, et Eleemosyna nihil

Ex Marsupiali collectione vero colimatis pluribus Annis, annue proveniunt circiter

florenos 8

Summa Proventuum Ecclesiae

floreni 8

9^o Pro casu insufficientis Ecclesiae proventus pro necessitatibus ejusdem, communitas, una cum ejus servitoribus inter se, et medio Curatorum occasione nundinali a Christianis aliquam summulam colligunt, cujus quantitas sciri nequit

10^o Domus Parochialis ex crudis Materialibus ante Annos quatuordecim per Parochianos erecta, ex uno Cubiculo, Culina, et Camera constans Sacerdoti praecipue studioso longe incommoda, quia cum Familia simul cohabitare cogitur.

11^o

Parochus

ex Terreno Extravillano, unam Sessionem efficiente, per pia memoriae Comitum Antonium Enyl, Episcopum Csanadiensem, qua Terrestrem Dominum assignato, per se cultivari solito, Proventus habet sequentes: